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Små og store hænder 
Hvad gør I hver især, når I møder ting i livet, I ikke selv kan bære, overskue,
udholde osv.?

At kæmpe med de store spørgsmål 
Hvilke store spørgsmål i livet kæmper du med?
Er der spørgsmål om liv og død, tro, religion, Gud osv. som du har kæmpet med -
eller måske bare tænker over en gang i mellem? Og hvordan påvirker det dig? 

Identitet, kriser, styrke og håb
Hvad har store kriser i dit liv bevirket? 
Hvem/ hvad var en større for dig i dem? 

Jakob læser i sin krise op fra Bibelen, fra Johannesevangeliet kap. 14, vers 1-2, hvor
Jesus siger: “Jeres hjerte må ikke forfærdes! Tro på Gud, og tro på mig! I min faders hus er
der mange boliger; hvis ikke, ville jeg så have sagt, at jeg går bort for at gøre en plads rede
for jer?”

Vi kan blive bange, når ting i livet går mod afgrunden. Hvad tænker I om citatet fra
Johannesevangeliet om, at Jesus gør en plads klar? 

Dødens grænse
Alle kender til at håbe på noget - stort eller småt. Hvilke håb har du - eller har du
haft for livet - og for døden?
En kristen, der var meget syg, sagde engang: “Jeg ved, at jeg bliver rask. 

       Jeg ved bare ikke, om det bliver på den her side af døden”. Hvad tænker I om 
       det udsagn - og det kristne hån om, at alt skal genoprettes og blive godt 
       (hverken kørestole, briller osv.)?

Se videoen sammen - Brug QR-koden nederst på siden
Skriv evt. hver især lidt stikord ned undervejs

Åbn snakken
Tag en runde om følgende spørgsmål:

Hvad lægger du særligt mærke til i videoen?

Se video her
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Tomhed, mørke, fortvivlelse – og liv og evighed
Kender I til følelsen af tomhed, mørke o.l.? Og kan I finde noget at fylde tomheden
med, noget til at lyse i mørket?
Tal om påstanden om, at der er noget ravruskende galt i verden. 

Klage og håb
Tal om, hvor I gør af jeres afmagt, frustration, vrede osv., når I står i svære
situationer. 
Hvem/hvad kan rumme dig og hele situationen?
Hvor finder du håb – hvis der overhovedet er håb? 

Håbets basis og fundament
Simon har malet en sten med et glad ansigt og lys omkring. Den viser, at Gud lyser for
os, og mørket er fortrængt.  

Hvad tænker du om det kristne håb om at skulle være sammen med Gud i en
tilværelse, hvor alt mørke er fortrængt og lyset har vundet?
Hvad holder dit håb fast i?

Jesus led selv og møder os, når vi lider
På en sten ved Simons grav står der et citat af Jesus, som Jakob også ender med at læse
op: ”Jeg er opstandelsen og livet. Den, der tror på mig, skal leve, om han end dør.”

Hvad tænker du om Jakobs erfaring af, at Jesus som den lidende er en trøst for ham,
da han selv er midt i lidelsen?
Hvad tænker du om kernen i kristendommen?: 

At Jesus dør langfredag for at tage vores sygdomme, lidelser og straf for synden. 
At han opstår igen påskedag og derfor kan love os, at hvis vi tror på ham, så skal
vi leve, selvom vi dør.


